



Honduras, C.A.

DULCE NOMBRE, COPÁN
EJERCICIO: 2023

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 7/9/2023

Hora : 09:57 a.m.

USUARIO: KMORALES

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 301,167.59 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 282,688.80 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 18,478.79 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 301,167.59 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 123,599.61 |
| 5231 | Tasas | 1,750.00 | |
| 5232 | Derechos | 113,757.28 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,092.33 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 123,599.61 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 229,508.87 |
| 5321 | Venta de Servicios | 229,508.87 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 229,508.87 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5420 | Alquileres | | 52,600.65 |
| 5421 | Alquileres | 52,600.65 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 52,600.65 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | 829,413.55 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 829,413.55 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 3,317,654.24 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 3,317,654.24 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 4,147,067.79 |
| | TOTAL INGRESOS | | 4,853,944.51 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 1,024,096.60 |
| 6111 | Remuneraciones | 1,024,096.60 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 1,479,746.81 |
| 6121 | Servicios Básicos | 17,224.31 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 1,195,800.00 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 151,390.00 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 98,132.50 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 17,200.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 110,743.30 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 76,157.30 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 34,586.00 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 2,614,586.71 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 1,162,555.50 |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 157,200.00 | |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 1,005,355.50 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 1,162,555.50 |
| | TOTAL GASTOS | | 3,777,142.21 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | 1,076,802.30 |

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE MISAEL ARDON ULLOA
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

ALICIA JANETH VASQUEZ REYES
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2023

Fecha Final: 30/06/2023

0s+js/j9JmcveHsh09Fp2hWaKIFjMc2r/5PEb8dqGbDz+lpbGsPFyp+WCD7ztscvv6BrXoam3z/v2pw7eKHORyQt/KQvqcGOkEPdcyvt8ZtSUKdZyjm4Zx4LmSD73F3QA+VHnXmoy4iA+XVPz+2eBPTZMsO6cUNLkTB4az4sPZbru2fGX0e Ck4SbKOkuicAbbFfOCMj2wkcGazS5blhvb9NfiQ85DbjEykkTM0Bpmc=